
Copia 

 
CITTA’ DI STRESA 

(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

___________________________________________________________ 

N. 719 R.G. del 18/10/2016 
 

DETERMINA N.   105 in data 18/10/2016 
 
Oggetto:  
PIANO AZIONI POSITIVE  2016/2018. NOMINA COMPONENTI IL  
COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) 
            

Il giorno 18/10/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i., nonché il D. Lgs. 
30.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 2/12/2009; 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 

7/6/2016 e s.m.i. di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2016; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 
13/7/2016 e s.m.i. di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario in corso e s.m.i.; 

VISTO il decreto N. 262 in data 14 aprile 2016 del Sindaco con il quale 
la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Gestione Risorse 
Umane; 

RICHIAMATA la delibera della G.C. N. 56 del 13/04/2016 con la quale 
è stato approvato il Piano di Azioni Positive per i triennio 2016-2018; 

DATO ATTO che il predetto piano prevede, all’AZIONE n. 1, la 
costituzione del Comitato Unico di Garanzia, individuandone la 
composizione ed i compiti assegnati; 

CHE  il CUG ha composizione paritetica ed è formato da un 
componente designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali 
maggiormente rappresentative a livello di Amministrazione e da un pari 
numero di  rappresentanti dell’amministrazione, nonché da altrettanti 
componenti supplenti, in modo tale da assicurare nel complesso la 
presenza paritaria di entrambi i generi; 

CHE la Giunta Comunale,  nella seduta del 13 luglio c.a., ha dato 
mandato al Vicesindaco, avv. Carlo Falciola, di individuare i componenti 
rappresentanti dell’Amministrazione Comunale in seno al Comitato Unico di 
Garanzia per le pari  opportunità; 



CHE con nota del 18/10/2016 (prot. n. 14667) il Vice-Sindaco ha 
comunicato i nominativi dei rappresentanti dell’Amministrazione, che 
risultano essere: 

� PRANDI VITTORIA – membro effettivo; 
� MUNARI MARIO – membro effettivo; 
� COLOMBO CRISTINA – membro supplente; 
� DISARO’ FEDERICO – membro supplente, 

CHE le OO.SS. maggiormente rappresentative a livello di Amministrazione 
hanno individuato i propri rappresentanti in seno al Comitato Unico di 
Garanzia per le pari  opportunità (come da note prot. N. 10718 del 
27.07.2016 (CGIL) e prot. N. 11108 del 04.08.2016 (UIL), che risultano 
essere: 

� COLOMBA FLORIANA – membro effettivo UIL FPL; 
� ROSSONI VITTORIO – membro effettivo FP CGIL; 
� CATALDO DONATO – membro supplente UIL FPL; 
� COCCIARDI ELDA – membro supplente FP CGIL; 

RILEVATO che la sottoscritta, con decreto sindcale n. 268 del 
18/10/2016 (prot. n. 14681) è stata nominata Presidente del CUG; 

CHE il CUG è nominato con atto del Responsabile del Servizio 
Risorse Umane; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto; 

D E T E R M I N A  

 

1.- di costituire il Comitato Unico di Garanzia, in virtù di quanto dispone il 
piano di Azioni Positive per il triennio 2016/2018, nella persona dei 
dipendenti sigg.ri; 

� PRANDI VITTORIA – membro effettivo - rappresentante 
Amministrazione; 
� COLOMBO CRISTINA - membro supplente – rappresentante 
Amministrazione; 
 
� MUNARI MARIO -  membro effettivo  – rappresentante Amministrazione; 
� DISARO’ FEDERICO - membro supplente – rappresentante 
Amministrazione 
 
� COLOMBA FLORIANA – membro effettivo – rappresentante  UIL FPL; 
� CATALDO DONATO – membro supplente  - rappresentante UIL FPL; 
 
� ROSSONI VITTORIO – membro effettivo – rappresentante  FP CGIL; 
� COCCIARDI ELDA – membro supplente – rappresentante FP CGIL; 
 

2.- di dare atto che le funzioni di Presidente sono svolte dalla sottoscritta, 
giusto decreto sindacale n. 268 del 18/10/2016 (prot. n. 14681); 

3.- di dare atto che i/le componenti del CUG rimangono in carica quattro 
anni e gli incarichi possono essere rinnovati una sola volta. I/le componenti 
supplenti possono partecipare alle riunioni  solo in caso di assenza  o 
impedimento dei rispettivi titolari. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (TEDESCHI NICOLETTA) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO - Visto di regolarità contabil e 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità 
contabile del provvedimento, per cui la presente determinazione è 
ESECUTIVA. 
 

Imp/Sub C / R Anno Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                

 
 
Stresa, li _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (BRUN SIMONA) 

 
SERVIZIO FINANZIARIO - Visto di copertura monetaria  

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 
dalla Legge 102/2009, la spesa assunta con l’impegno/i di cui sopra è:  
1. COMPATIBILE 
eventuali note ________________________________________________ 
2.  NON COMPATIBILE 
eventuali note ________________________________________________ 
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
Stresa, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (BRUN SIMONA) 

 
 
La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Comunale 
in seduta del _________________________  
 
La presente determinazione, ai sensi dell’ articolo  18 del D.L. 83/2012, 
 è stata pubblicata per estratto sul sito web del C omune, Sezione 
Amministrazione Trasparente,  in data 25/11/2016 
 
____________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione 
è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 25/11/2016 al giorno 
10/12/2016 per quindici giorni consecutivi senza opposizioni. 
(N. 1707 Registro Pubblicazioni). 
 
Stresa li 25/11/2016 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (PALMIERI UGO) 
E’ copia conforme all’ originale per uso amministrativo 
Stresa, li 25/11/2016 
 
IL FUNZIONARIO INCARICATO (_________________________) 
 


